

PERGALĖ

LIETUVOS KP(b) ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DĖPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1952 m.

kovo mėn.

23

SEKMADIENIS

Nr.24(696)

Kaina 15 kap.

Numeryje:

1. Tarybinė liaudis protestuoja prieš amerikinių agresorių piktadarybes—1 pusl.
2. E. PROKOPUKAS. Politimokyklos užsiėmimuose—2 pusl.
3. Sparčiai ruoštis pavasario sėjai—2 pusl.
4. V. DVORIAŠINAS. Didžiosios komunizmo statybos—2 pusl.
5. L. RŪTĖNAS. Anglijos—Amerikos imperialistai—Klaipėdos atplėšimo nuo Lietuvos 1939 metais įkvėpėjai—3 pusl.
6. P. JUODKA. Laisvas draudimas nuo nelaimingų atsitikimų—4 pusl.

Kovoti prieš Žemės ūkio artelės įstatų pažeidėjus

Būtina sąlyga sėkmingam įvykdymui uždavinių, iškeltų partijos ir vyriausybės žemės ūkio darbo žmonėms, yra visų kolūkių gamybinės veiklos organizavimas griežtai laikantis Stalininių žemės ūkio artelės įstatų reikalavimų.

Žemės ūkio artelės įstatai, moko draugas Stalinas, yra aukščiausias įstatymas, naujos visuomenės kalme pastatymo pagrindinis įstatymas. Įstatuose apibendrinta bolševikų partijos politika ir praktika kolūkių statybos srityje ir nurodyti artelės visuomeninio ūkio—svarbiausios kolūkio jėgos—stiprinimo ir vystymo keliai.

Praejusią žemės ūkio metų rezultatai kalba apie rimtus laimėjimus, pasiektus mūsų kolūkių vystant socialistinį žemės ūkį, gausinant kolūkių visuomeninį turta keliant kolūkiečių gerovę.

Gerai vystosi, pastebia laimėjimų tie kolūkiai, kurie griežtai laikosi žemės ūkio artelės įstatų. Atvirkščiai, įstatų pažeidimas, jų nesilaikymas daro kolūkiams didelę žalą, sutrukdo jų normalią veiklą, nusilpnina visuomeninį ūkį.

Nežiūrint ypatingos žemės ūkio artelės įstatų reikšmės, kai kuriuose rajono kolūkiuose buvo jų pažeidimo faktų.

Eilėje kolūkių buvo visuomeninio turto grobstymo faktų. „Tarybinio artojo“ kolūkyje jaučiamas trūkumas pašarų visuomeniniams gyvuliams, tačiau pašarų apsauga blogai organizuota, ir pašarai išgrobstomi. Panaši padėtis ir Ždanovo vardo bei „Spalio“ kolūkiuose.

Kai kuriuose kolūkiuose pažeidžiama kolūkinė demokratija. Visuotiniai kolūkiečių susirinkimai šaukiami retai, todėl būna, kad svarbius kolūkių gyvenimo klausimus, kuriuos turi svarstyti kolūkiečių susirinkimai, sprendžia artelių valdybos arba pirmininkai. Julijos Žemaitės vardo kolūkio pirmininkas drg. Kurakinas, užmiršdamas savo atsakomybę prieš kolūkiečius, pats sprendžia tokius klausimus, kaip kolūkio turto pardavimas. Jis pardavė 96 kiaules, nors kiaulių ferma dar nesukomplektuota. Tame pačiame kolūkyje buvo visuomeninio turto, kolūkio žemės grobstymo faktų.

Eilėje rajono kolūkių blogai organizuotas darbas, išdirblio normos per žemos, užleisti apskaita.

Reikia kiekviename kolūkyje pašalinti nuasmeninimą organizuojant darbą, pakelti darbo drausmę, sutvarkyti išdirbtų darbdienų priskaitymą ir apskaitą taip, kad kiekvienas kolūkietis laiku žinotų, kiek darbdienų jam priskaityta už tam tikrą darbą.

Kovoje su žemės ūkio artelės įstatų pažeidimais didelį vaidmenį turi suvaidinti kolūkių revizijos komisijos. Jos turi suaktyvinti savo veiklą, nes eilėje rajono kolūkių jos beveik nieko neveikia.

Kolūkių valdybos ir revizijos komisijos privalo stropiai sekti, kad žemės ūkio artelės įstatai būtų vykdomi. Kiekvieną įstatų pažeidimo faktą reikia apsvarstyti valdybos posėdyje ir apie tai pranešti visuotiniam kolūkiečių susirinkimui; reikia pasiekti, kad iškelti pažeidimai būtų tučtuojau likviduoti ir padaryta kolūkiui žala būtų atlyginta.

Partinės kolūkių organizacijos turi pagerinti aiškinamąjį darbą kolūkiečių tarpe, mobilizuojant juos kovai prieš žemės ūkio artelės įstatų pažeidimus, pasiekti, kad LKP(b) CK XI plenumo nutarimas būtų besąlygiškai įvykdytas.

Žemės ūkio artelės įstatų pažeidimai yra partijos ir vyriausybės politikos kolūkių statybos atžvilgiu iškrėpimas. Jie trukdo žemės ūkio išvystymui, tolesniam kolūkių organizaciniam-ūkiniam stiprinimui. Štai kodėl reikia ryžtingai kovoti prieš taikytumą su žemės ūkio artelės įstatų pažeidėjais, galutinai likviduoti pažeidimus ir apsaugoti kolūkius nuo pasikėsimo į jų visuomeninę žemę ir turta. Tie, kurie pažeidžia žemės ūkio artelės įstatus, ir tie, kurie taikstosi su tokiems faktams, turi būti patraukti atsakomybėn, kaip kriminaliniai nusikaltėliai.

Griežtas žemės ūkio artelės įstatų laikymasis padės tolesniam kolūkių sustiprinimui organizacinio-ūkinio atžvilgiu, jų jėgos ir turto gausinimui, tolesniam žemės ūkio pakilimui.

Tarybinė liaudis protestuoja prieš amerikinių agresorių piktadarybes

Tautų rūstybė

Amerikiniai imperialistai įvykdė dar vieną baisingą nusikaltimą. Jie pavartojo prieš Korėjos Liaudies Demokratinę Respubliką ir Kiniją bakteriologinį ginklą. Šios piktadarybės sukėlė visų žemės rutulio dorųjų žmonių protestą.

Mūsų Tėvynė žengia kovos už taiką ir draugystę tarp tautų avangarde. Tarybiniai žmonės dirba kūrybinį darbą, jiems yra svetimos bet kokios mintys apie kitų tautų pavergimą. Visi jų siekimai yra nukreipti į vieną tikslą—matyti savo šalį dar labiau klestinčią, dar galingesnę.

Kiekvieną stachanovininko, mokslininko, javų augintojo, rašytojo, konstruktoriaus darbo laimėjimą milijonai tarybinių patriotų sutinka su dideliu džiaugsmu.

Didelis įvykis šalies gyvenime buvo vyriausybės nutarimas dėl Stalininių premijų paskyrimo už įžymius darbus mokslo, išradimų, literatūros ir meno srityje 1951 metais. Naujas mokslininkų, inžinierių, technikų, stachanovininkų, literatų, įvairių meno šakų darbuotojų būrys yra aukštai apdovanotas.

Didžiudamiesi savo taikaus darbo laimėjimais, tarybiniai žmonės su dar didesniu pasipiktinimu kalba apie

imperialistinių plėšikų piktadarybes. Per visą mūsų šalį nusirito švento liaudies pykčio banga. TSRS darbo žmonės reikalauja nedelsiant nutraukti bakteriologinį karą. „Mes esame įsitikinę, kad Pasaulinė Taikos Taryba imsis visų reikalingų priemonių žmonijai apsaugoti nuo bakteriologinio karo grėsmės“,—rašo savo rezolucijoje bendro Maskvos miesto gausaus darbo žmonių mitingo dalyviai.

„Mes, „Uralmašo“ darbininkai drauge su visais dorais pasaulio žmonėmis, reikalaujame nutraukti bakteriologinį karą, perduoti telmsui ir griežtai nubausti jo iniciatorius“,—pareiškė daugiatūkstantiniame „Uralmašo“ darbininkų, inžinierių-technikų darbuotojų ir tarnautojų mitinge garsus stachanovininkas—plieno lydytojas drg. Sidorovskis.

Kijevo, Minsko, Baku, Rygos, Karagandos ir kitų miestų darbo žmonės smerkia gėdai amerikinius nusikaltėlius, reikalauja nutraukti jų baisingąsias piktadarybes.

Su pasipiktinimu protestuoja prieš bakteriologinį karą tarybiniai mokslininkai.

Šiomis dienomis Stalininės premijos laureato vardas buvo paskirtas TSRS Medicinos mokslų akademijos tik-

ramam nariui P. G. Sergijevui už darbą likviduojant malariją, kaip masinį susirgimą, eilėje respublikų ir sričių. Kovotojas už žmonių gyvybės ir sveikatos išsaugojimą drg. Sergijevas tarybinės medicinos mokslų atstovų mitinge išreiškė savo giliausią pasipiktinimą nusikalstamu vaidmeniu tų amerikinių „mokslininkų“, kurie ruošia metodus ir priemones bakteriologiniam karui vesti.

TSRS Mokslų Akademijos mitinge buvo perskaitytas seniausio tarybinio mokslininko akademiko N. D. Zelinskio laiškas. „Rusų mikrobiologai, didžiausi humanistai, studijavo mikrobus, siekdami užkirsti kelią susirgimams. Tarybiniai mokslininkai tęsia šlovingą, humanišką rusų mokslų tradiciją. Tarybiniai mokslininkai naudoja mikrobiologiją taikingo tarybinių žmonių gyvenimo reikalams.

Todėl mes, tarybiniai mokslininkai, reiškiamo rūstų protestą prieš nusikalstamus veiksmus amerikinių barbarų, kurie naudoja vieno humaniškiausių mokslų—mikrobiologijos pasiekimus naikino tikslams“.

Visi sąžiningi pasaulio žmonės smerkia amerikinių žudikų nusikaltimus. Šimtai milijonų žmonių sužlugdys žmonijos priešų planus.

Tarybų Lietuvos darbo žmonės protestuoja prieš Amerikos imperialistų piktadarybes

Tarybų Lietuvos miestuose bei kaimuose vyksta gausūs protesto mitingai prieš baisingą amerikinių agresorių nusikaltimą—bakteriologinio ginklo panaudojimą prieš Korėjos ir Kinijos tautas.

Į mitingą, įvykusį Vilniuje, Dzeržinskio vardo fabrike, atvyko visas įmonės kolektyvas. III Visasąjunginės taikos šalininkų konferencijos dalyvė, Stalininės premijos laureatas artistė J. Petraškevičiūtė, kupina pasipiktinimo kalbėjo apie piktadarybes amerikinių imperialistų, mėginančių visos žmonijos uždraustu barbarišku bakteriologiniu karu pataisyti savo pašlijusią padėtį Korėjos frontuose.

Fabriko ekspeditorius J. Kamenskis mitinge pareiškė:—Aš išgyvenau daugiau kaip 70 metų ir pirmą kartą patirtu iki kofko barbarišku-

mo žmonės gali priėti, siekdami pavergti kitas tautas. Ne, šie nusikaltėliai nėra žmonės! Dalyvaujančių šiame šlykščiam nusikaltime Amerikos imperialistų vardai bus visiems laikams pasmerkti gėdai.

Gausūs mokslininkų mitingai įvyko Lietuvos TSR Mokslų Akademijoje. Lietuvos respublikinio taikos gynimo komiteto pirmininkas Lietuvos TSR Mokslų Akademijos prezidentas prof. J. Matulis savo kalboje pasakė:

—Pasaulis dar nežinojo tokių baisingų nusikaltimų, kuriuos daro amerikiniai agresoriai. Mes negalime ramiai žiūrėti į šiuos barbariškumus. Žmonija niekad to nedovanos amerikiniams žmogėdrams. Geros valios žmonės turi pakankamai jėgų, kad sustabdytų žudikų ranką. Mes, paties priešakinio moks-

lo žmonės, reikalaujame tučtuojau nutraukti bakteriologinį karą Korėjoje!

Vilniaus rajono „Auroros“ žemės ūkio artelės laukininkystės brigadose vyko protesto mitingai. Mitinguose kalbėjusieji kolūkiečiai su apmaudu ir pasipiktinimu minėjo tas baisingas piktadarybes, kurias vykdo Amerikos imperialistai Korėjos ir Kinijos žemėje.

Kolūkietis drg. Kočanovskis pasakė:

—Mes reikalaujame rusiškai nubausti amerikinius piktadarius, kurie su bakteriologinio ginklo pagalba nori sunaikinti laisvę milijonams Korėjos ir Kinijos tautas.

Mitingai prieš amerikinius imperialistus, vartojančius bakteriologinį ginklą Korėjoje ir Kinijoje, tebevysta visoje respublikoje.

(ELTA).

